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Eelarveaasta algusest on möödunud 5 kuud ning  
õige aeg anda ülevaade senisest eelarve täitmisest. 
Vaatamata sellele, et 2009. aasta eelarve sai prog-
noositud väiksemate tuludega, kui mullune, on tulude 
pool siiski väiksem ja just üksikisiku tulumaksu lae-
kumise osas. Üksikisiku tulumaksu on laekunud selle 
aasta 5 kuuga 2,8% vähem, kui oli planeeritud. Samas 
on Maksuameti andmetel Albu vallal ettevõtetelt 
saamata ligi 350 000 krooni tulumaksu.

Majandusolukord on väga keeruline igal pool 
ning peame hoolega jälgima eelarvekulutusi, kust on 
võimalik raha kokku hoida. Praeguse analüüsi järgi 
on võimalik kulutusi kokku hoida 250 000 krooni 
ilma, et kannataks avalike teenuste kvaliteet. Küsi-
must arutati ka viimatisel volikogu istungil.

Volikogu liikmed olid seda meelt, et esialgu mitte 
vähendada peredele mõeldud toetusi, huvitegevuse ja 
sotsiaaltoetusi ning eakate tervisetoetust. Eelarves on 
kavandatud ka 3000 krooni ranitsatoetust, mis 
makstakse I klassi õpilastele, kes alustavad kooliteed 
1. septembril. Kokku kulub käesoleva aasta valla 
eelarves toetustele 488 000 krooni, millele lisan-
duvad toetused mittetulundusühingutele summas 
250 000 krooni. Ühe kokkuhoiukohana nähakse 
vallavalituse reservfondi, kus on raha 166 000 krooni 
ning millest täna ei ole kasutusele võetud ühtegi senti. 
Kokku on võimalik hoida veel vallavalitsuse ja hea-
korra rea pealt. 

Samas on hea meel tõdeda, et teised tulud on valla 
eelarvesse laekunud normaalselt ja ülegi. Näiteks 
Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskus on valla 
eelarvesse toonud 1,1 miljonit krooni ehk 77% 
aastatuludest. Ka muud tulud ja maamaks on 
laekunud eelarve prognoosi järgi.

Kõik investeeringud, mis on seotud projektidest 
saadud rahaga, viiakse ka ellu. Nendeks on Albu 
lasteaia mänguväljaku ehitus, Albu asula vee- ja 
kanalisatsioonitrasside ehitus ning mäetõstuki 
ostmine ja paigaldamine, mille jaoks saadi raha-
tuge regionaalsete tervisekeskuste programmist. 

Mis puutub traditsioonilistesse kultuuri- ja 
spordiüritustesse, siis arvamused on sellised, et need 
peaksid kindlasti jätkuma, küll väiksemate kuludega 
ning samas juurde otsides projektiraha.

Loodan kõigi valla elanike ning ettevõtete ja 
asutuste mõistvale suhtumisele.

Kalju Kertsmik,
vallavanem

Valla eelarve on väga 
pingeline

Läbirääkimiste tulemusena Albu Vallavalitsuse ja Eesti Posti 
vahel jõuti lõpuks niikaugele, et alates 2. juunist alustab Eesti Posti 
frantsiisikontor tööd Albu raamatukogu ruumides. Suvel osu.-
tatakse postiteenuseid teisipäev ja reedel kell 9–13 ning alates 1. 
septembrist on kontor raamatukogu ruumides avatud esmaspäeval, 
teisipäeval, neljapäeval ja reedel samadel kellaaegadel.

Frantsiisikontoris osutatakse järgmisi teenuseid:
-universaalne postiteenus,
-perioodika tellimuste vastuvõtmine,
-postirahakaartide vastuvõtmine,
-postimaksevahendite, postkaartide, kirjaümbrike jm. müük.
Loodame, et frantsiisikontor Albu raamatukogu ruumides leiab 

valla elanike poolt aktiivset külastust. Kahjuks SEB pank ei olnud 
nõus postipanga teenuseid enam osutama.

Albu Vallavalitsus

Albu raamatukogus alustab tööd 
Eesti Posti frantsiisikontor
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Vallavolikogu istungil hobusemäele mäetõstuki hankimise 
ajaks määrati 2009. 

4. Hoonestusõiguse seadmise lepin-
mimiseks tähtaja määramine. Määrati 28. mail gu muutmine. Otsustati muuta Tallinna 
vaba põllumajandusmaa kasutusvaldu-1. Informatsioon AS Järvamaa Haig- Tehnikaülikooliga sõlmitud Mägede 
sesse taotlejatele, kes on esitanud aval-la arengukavast lähiaastail. Kuulati juha- külas asuva Sillaotsa kinnistu hoones-
duse ühele ja samale maatükile, kokku-tuse esimehe Andres Müürsepa ette- tusõiguse seadmise lepingut nii, et 3 
leppe sõlmimise tähtajaks 18. juuni.kannet haigla perspektiividest. Eelmise aastaks väheneb hoonestusõiguse tasu 

3. Albu valla arengukava 2006–2011 majandusaasta lõpetas haigla 0,5 miljoni seniselt 40 000 kroonilt 20 000 kroonilei 
muutmine. EL-i struktuurfondidest raha  kroonise kahjumiga. Albu vald on üks aastas, mida makstakse kord aastas; 
saamiseks perioodil 2007–2013 peab Järvamaa Haigla omanikest ning voli- vähendati hoone rekonstrueerimise ula-
valla arengukava kehtima aastani 2013, kogu huvitas, mis areng ootab haiglat ees tust; kohustuti võimaldama suusakesku-
kuid Albu valla oma kehtib aastani 2011. lähiaastail. Haigla juhi sõnul koostatakse sesse TTÜ tasuta reklaami paigaldamist.
Seoses sellega muudeti aastaarve. täna EL struktuurfondi projekti , et saada 5. Vallavanema informatsioon Albu 
Arengukava pealkirjas asendati aastaarv rahalist toetust õenduse ja hooldustee- valla 2009. aasta eelarve täitmisest. Val-
“2011” arvuga “2013”; realisatsiooni-nuse infrastruktuuri arendamiseks. lavanem andis ülevaate eelarve tulude 
plaanis muudeti Albu valla hooldekes-2. Vaba põllumajandusmaa kasutus- laekumisest ja toimus arutelu võimalike 
kuse ehitamise ajaks 2011–2012; Valge-valdusesse taotlejatele kokkuleppe sõl- kärpekohtade üle.

Albu vallas viiakse Euroopa Parla-
mendi valimised läbi kahes jaoskonnas.

Valimisjaoskonna nr 1 hääletamis-
ruum asub Albu rahvamajas. Jaoskonna-
komisjoni esimees on Maarika Avloi ja 
jaoskonna telefon on 385 0749.

Valimisjaoskonna nr 2 hääletamis-
ruum asub Ahula rahvamajas. Jaoskon-
nakomisjoni esimees on Aino Turb ja 
jaoskonna telefon on 383 2326.

Eelhääletamine toimub 1.–3. juu-
nini mõlemas jaoskonnas kell 12–20.  
Valimistepäeval, 7. juunil on jaoskon-
nad avatud kell 9–20. 

Kodus hääletamine toimub ainult 
valimispäeval. Selleks peab olema eel-
nevalt esitatud kirjalik taotlus kas val-
lavalitsusele või jaoskonnakomisjonile. 
Taotlusi saab esitada hiljemalt 7. juuni 
kella 16-ni. Taotluses tuleb märkida va-
lija kodus hääletamise taotlemise põhjus 
ja põhjendatuks loetakse terviseseisun-
dit, kõrget iga, raskeid teeolusid, trans-
pordivahendite puudumist või muid põh-
jusi, mis takistavad valijat kodust lahku-
mast. 

Elektrooniline hääletamine toimub 
28. maist kella 9-st kuni 3. juuni kella 23-
ni ja hääletada saab ööpäevaringselt 
Vabariigi Valimiskomisjoni veebilehel 

 Elektrooniline hää-
letamine toimub ID-kaardi abil. Valijal 
on õigus oma elektrooniliselt antud häält 
muuta hääletades uuesti elektrooniliselt 
või hääletamissedeliga 1.–3. juunini. 

NB! Valimispäeval elektroonilist 
hääletamist ei korraldata ning elekt-
rooniliselt antud häält muuta ei saa.

Täiendav info  või Albu 
vallasekretärilt tel 382 0500 või

 
AHTI RANDMERE,

vallasekretär

www.valimised.ee

www.vvk.ee
 

ahtirandmere@albu.ee

Euroopa Parlamendi 
valimised 7. juunil

Vallavalitsuse istungil
28. aprillil Otsustati maksta Maie Rambile lisatasu 
Valla teedel liikluse ajutise piirangu Albu Põhikooli direktori kohusetäitja 

lõpetamine. Otsustati lõpetada Albu Val- ülesannete täitmise eest.
lavalitsuse 8. aprilli 2009 korraldusega 6. Nõusoleku andmine kauba müü-
nr 114 “Valla teedel liikluse ajutine giks rändkaupluses. Lubati Optilise Gru-
piiramine” kehtestatud ajutine liikluspii- pi OÜ-l müüa optikakaupu rändkaup-
rang alates 29. aprillist 2009. lusest, mille müügikohad Albu valla 

territooriumil asuvad järgmistes kohta-
6. mail des:
1. Maa riigi omandisse jätmine. 1) Albu külas Albu rahvamaja esises 

Nõustuti Järva maakonnas Albu vallas parklas;
Kaalepi külas asuva maaüksus M 562 2) Ahula külas “Koidu” kaupluse 
riigi omandisse jätmisega. esises parklas;

2. Vaba põllumajandusmaa kasutus- 3) Kaalepi külas “Sakke” kaupluse 
valdusesse taotlejate nimekirja koosta- esises parklas.
mine ja avalikustamine. Otsustati panna 7. Frantsiisilepingu sõlmimine AS-
vaba põllumajandusmaa kasutusval- iga Eesti Post. Otsustati sõlmida AS-iga 
dusesse taotlejate nimekiri avalikuks tut- Eesti Post frantsiisileping postiteenuste 
vumiseks välja Albu vallamajas alates 7. osutamiseks Albu raamatukogus alates 
kuni 18. maini 2009. 1. juunist 2009.

13. mail 27. mail
1. Katastriüksusele koha-aadressi 1. Katastriüksustele koha-aadresside 

määramine. Määrati koha-aadressid kol- määramine. Määrati koha-aadressid 7 
mele maaüksusele. maaüksusele.

2. Ehitusloa väljastamine. Väljastati 2. Vaba põllumajandusmaa kasutus-
Anita Hominile ehitusluba Järva-Madise valdusesse taotlejatele kokkuleppe sõl-
külas Garaaži kinnistule puurkaevu ehi- mimiseks tähtaja määramine. Esitati 
tamiseks ning OÜ Jaotusvõrgule Ahula volikogu otsuse eelnõu volikogule.
külas Tiisveldi lauda ja Mihkli ning 3. Projekteerimistingimuste väljas-
Orgmetsa külas Männi, Suureaugu, Too- tamine. Väljastati projekteerimistingi-
minga, Sooru, Karaski ja Heina kin- mused:
nistutele Metsu alajaama ja elektrivõrgu 1) Varje Piilikule Põrgumäe kinnis-
ehitamiseks tule puurkaevu projekteerimiseks;

3. Projekteerimistingimuste väljas- 2) Mari-Liis Lipule Eest-Tõnu kin-
tamine. Väljastati Rein Rajasalule pro- nistul asuva elamu ja sauna rekonst-
jekteerimistingimused Jaanaru kinnis- rueerimisprojekti koostamiseks;
tule puukuuri projekteerimiseks. 3) Igor Hominile Pardiaugu kinnis-

4. Albu Põhikooli direktori ametisse tule elamu projekteerimiseks.
kinnitamine. Lähtudes konkursikomis- 4. Albu valla arengukava 2006–2011 
joni ettepanekust kinnitati Ervin Laan- muutmine. Esitati volikogu määruse 
vee Albu Põhikooli direktoriks alates 15. eelnõu volikogule.
augustist 2009. 5. Hoonestusõiguse seadmise lepin-

5. Albu Põhikooli direktori kohuse- gu muutmine. Esitati volikogu otsuse 
täitja ülesannete eest lisatasu maksmine. eelnõu volikogule.
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6. Ehitusloa väljastamine. Väljastati 
Albu vallale, Avo Aalile ja Uuve Hüdsile 
ehitusluba Ahula külas Ahula 21 asuva 
elamu täielikuks lammutamiseks.

7. Albu Vallavalitsuse 28. märtsi 
2003 määruse nr 6 muutmine. Võeti vas-
tu nimetatud määruse muudatused mää-
rusena nr 1. 

8. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse 
määramine ja maksmine. Määrati üks 
toetus voodipäevatasu kompenseeri-
miseks, üks tugiisikutoetus ja üks toetus 
meditsiiniliste abivahendite laenuta-
miseks.

9. Sünnitoetuse määramine ja maks-
mine. Määrati kolm sünnitoetust.

10. Koolieelsete lasteasutuse osalus-
tasu maksmisest vabastamine. Üks lap-
sevanem vabastati ajutiselt osalustasu 
makmisest.

11. Maikuu hooldajatoetuse määra-
mine ja maksmine. Määrati toetused 11 
hooldajale.

12. Eaka tervisetoetuse määramine ja 
maksmine. Määrati eaka  tervisetoetus 
kolmele inimesele.

13. Maikuu toimetulekutoetuse mää-
ramine ja maksmine. Määrati toimetule-
kutoetus kuuele taotlejale.

14. Albu kontoris asuvate ruumide 
üürileandmiseks korraldatava avaliku 
kirjaliku pakkumise tingimuste kinnita-
mine. Eelnõu jäeti pakkumise tingimuste 
täpsustamiseks teisele lugemisele.

Abivallavanem Taemar Pai: 25. mai–5. juuni, 13.–26. 
juuli

Vallasekretär Ahti Randmere : 22. juuni – 17. juuli, 
10.–21. august

Pearaamatupidaja Külli Taalkis 15. –19. juuni, 13.–30. 
juuli ja 10.– 21. august

Maanõunik Helve Saar: 22. juuni – 17. juuli, 10.–14. 
august

Keskkonnaspetsialist Kuldar Tammik: 15.–26. juuni, 
13.–31. juuli, 10.–21. august

Sotsiaal- ja haridusnõunik Claire Miljukova: 8.–10. juuni, 
13.–17. juuli, 3.–16. august

Raamatupidaja Riina Lumiste: 15.–21. juuni, 13.–26. 
juuli, 17.– 23. august

Sekretär-asjaajaja Ene Ott: 8.–19. juuni, 20. juuli –7. 
august, 31. august – 4. september

Alates 8. juunist jõustuvad notariaadiseaduse muu-
datused, mille kohaselt ei ole vallasekretäril enam õigust 
allkirja õigsust kinnitada. Vallasekretäri pädevusse jääb 
dokumendi ärakirja ja väljavõtte õigsuse kinnitamine ning 
pensioni, elatisraha ja toetuste vastuvõtmise volikirja ja 
avalduse tõestamine.

Allkirja õigsuse tõestamiseks tuleb alates 8. juunist 
pöörduda notari poole. Paides tegutseb kaks notarit: 

Anu Nool Paide Tallinna tn 18, tel 385 2052

Lahtiolekuajad: E 12–17 , T, K, N, R 9–14 
Ene Nuka Paide Tallinna tn 18, tel 385 0727 

Lahtiolekuajad: E., T.,N.,R 9–14, K 12–17

 
anu.nool@notar.ee

ene.nuka@notar.ee

Vallaametnike puhkused suvel Muudatused notariaaltoimingutes

1. juulil 2009. jõustub uus töölepin- * Tööraamatu pidamise kohustus 
gu seadus. See ei tähenda aga siiski, et lõpeb – seaduse jõustumise ajal tööandja 
peaks hakkama kohe sõlmitud töölepin- käes olnud tööraamat antakse töötajale ja 
guid muutma – kõik senised lepingud avalikule teenistujale töölepingu ja tee-
kehtivad edasi. Lepingu muutmine saab nistussuhte lõppemisel (TLS § 133).
kõne alla tull vaid juhul, kui pooled seda Kehtivuse kaotavad veel neli senist 
ise soovivad. Uus seadus jätabki senisest seadust: palgaseadus, puhkuseseadus, 
rohkem võimalusi poolte vahel kokku töö- ja puhkeaja seadus ning Eesti NSV 
leppida nii nagu pooled ise soovivad. See töökoodeks, töölepinguga töötajatele ei 
aga nõuabki ennekõike töötajatelt head kohaldata enam töötajate distsiplinaar-
seaduse tundmist ning valmisolekut oma vastutuse seadust. Nimetatud seadusi 
huvide ja õiguste eest seista. asendab alates 1. juulist uus töölepingu 

Mõnest olulisemast muudatusest: seadus.
* Kui praegu kehtib kirjaliku töö- Kuna kõigist muudatustest ei ole 

lepingu sõlmimise kohustus, siis uue võimalik siin ülevaadet anda, siis annan 
seaduse järgi on tööandjal võimalus mõned viited, kust on võimalik muuda-
valida kas kirjalik leping või ühepoolne tuste kohta asjalikke selgitusi saada. 
töölepingu tingimustest teatamine. Eesti Ametiühingute Keskliit on koosta-

* Uue seadusega saab tööandja nud päris põhjaliku ülevaate kõigist 
ühepoolselt töötasu vähendada kuni olulisematest muudatustest ja sellega 
miinimumpalgani kolmeks kuuks aasta saab tutvuda nende veebilehel 
jooksul, kuid see peab olema seotud  Samuti leiab tööalast infot 
samas ulatuses töö mitteandmisega (TLS sotsiaalministeeriumi veebilehelt 
§ 37).  ja see info täieneb pidevalt.

* Lüheneb koondamisest etteteata-
mise aeg ning ühe kuu võrra ka aeg, mille AHTI RANDMERE,
eest koondamishüvitist makstakse (TLS vallasekretär
§ 100). 

www. 
eakl.ee

www. 
sm.ee

Uus töölepingu seseadus

Albu Vallavalitsus jätkab rahaliste annetuste kogumist, et osta järgmiseks talveks 
Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskusele mäetõstuk. 

Mäetõstukit on võimalik osta ligi 300 00 krooniga. Annetustega loodetakse 
koguda 50 000 krooni, ülejäänu raha saadakse regionaalsete tervisekeskuste 
programmist ja Albu vallalt!.

Möödunud talv meelitas Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskusesse tuhandeid 
inimesi suusatama ning sõitma lumerõnga, lumelaua ja kelguga. Mäetõstuki 
paigaldus suurendaks oluliselt Valgehobusemäe külastatavust.

Annetusi tõstuki ostmiseks saab teha Albu Vallavalitsuse arveldusarvele 
1120082871 märgusõnaga „Mäetõstuk“.

Loodame kõigi abile, et Valgehobusemäe keskuses saaks järgmisel talvehooajal 
kasutada mäetõstukit.

Täiendav info: 521 4270. 
KALJU KERTSMIK

Vallavalitsus kogub annetusi mäetõstuki ostmiseks

Tasuta ehitus- ja täitematerjal
Vallavalitsus pakub tasuta ehitus- ja 

täitematerjali Ahula külas. Tegemist on 
Orgmetsa küla poole viiva tee ääres 
asuva põlenud majaga. Omanike 
nõusolek lammutamiseks on olemas. 
Kellel on huvi, võib sealt võtta  telliseid, 
puitmaterjali (kasvõi kütteks), vana-
rauda jms.  Materjali ära viia on aega 
juuni lõpuni, pärast seda läheb ülejäänud 
prügimäele. 

Taemar Pai, abivallavanem
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Talv on möödas ja kena kevade käes. rekonstrueerimistööde lõppu. volikogu vallas asuvatele kohalikele 
Novembri lõpu tugev tuisk ja rohke Sel kevadel tegi kruusateede profi- maanteedele (valla teed) ning suurema-
lumesadu jäi õnneks möödunud talve leerimist osaühingu ÜLE Kose tee- tele avalikuks kasutamiseks määratud 
ainukeseks suuremaks katsumuseks hoolde osakond. Teede hööveldamine sai erateedele nimed. Et vallas oleks lihtsam 
lumelükkajatele. tehtud õigel ajal ja praegu on kruusa- jõuda meie külades elavate inimesteni, 

Lumetõrjele kulus 2008/2009. aasta teede olukord normaalne. Vallavalitsus otsustati vallale kuuluvad suuremad teed 
talvel kokku 202 000 krooni, millest 176 tellis ka tolmutõrjetööd osaühingult ka looduses märgistada. Selleks on juha-
000 krooni on selle aasta kulu. ÜLE, kuna nende hinnapakkumine oli tusmärk nr 644 “Tee nimi”. (Näiteks: 

Eelmisel aastal eraldas riik avalikult soodsam. KAALEPI külatee) 
kasutatavate kohalike teede hoiuks raha Nende tehnoloogia on erinev eelne- Praeguseks on enamik märke ka 
meie vallale 1 920 000 krooni. Sel aastal vatel aastatel rakendatust. Selle tehno- paigaldatud. Nimetatud märgid on pan-
on eraldatud vaid 436 100 krooni. Seega loogia puhul laotatakse niisutatud sool dud liiklusmärgi “Anna teed” postile. 
on käesoleval aastal võimalik teha vaid tee peale, höövel segab selle kulumis- Volikogu otsus teedele kohanimede mää-
hädapäraseid teehooldetöid. kihiga läbi ja seejärel kulumiskiht tihen- ramise kohta ning teede kaart on üleval 

Planeeritud on paigaldada kaks datakse. Kuna tööde teostamise ajal oli ka meie valla kodulehel. Loodame, et 
uut bussiootekoda - Peedule ja Män- väga kuiv, jäi tee ikkagi tolmama. Seega vallarahvas harjub teedele määratud 
nile. Männi ootekoja ehitus jääb sügi- oli vaja tee veel üle kasta. Pärast vihma- nimedega ning paigaldatud märgid juha-
sesse pärast trasside paigaldamisega sadusid on olukord paranenud ja loo- tavad teelised õigesse kohta. Suuremate 
seotud kaevetööde lõppu. Kavas on  dame, et lõppkokkuvõttes selline tolmu- teede märgistamise eesmärk on eelkõige 
koostada  Kaalepi–Seidla kergliiklustee tõrjetehnoloogia ennast õigustab. Seoses see, et nii päästeteenistus, kiirabi, polit-
detailplaneering ning tellida projekt. raha vähesusega tegime tolmutõrjet sei kui muud liiklejad leiaksid vajaduse 

Suur osa rahast läheb Albu küla teede ainult nendel teedel, mille ääres elavad korral meie elanike kodud üles. See 
renoveerimisele, et parandada üleskae- inimesed tagab ka suurema turvalisuse.
vatud teid pärast Albu asula veetorustike Eelmisel aasta märtsis määras valla- HELVE SAAR, maanõunik 

Teehooldusele ja -remondile 1,2 miljonit krooni

Ilus kevadine ilm meelitas kevad- korrastasid suusaraja ümbrust, kus olid Jalakas, Liis Jalakas, Allar Toom, 
pühal, 1. mail traditsioonilisele talgupäe- murdunud puud. Suusatuubid puhastati Koidu Soom, Margus Soom, Kristi 
vale Valgehobusemäele arvukalt talgu- ja paigutati suveruumidesse ning kesku- Kirss, Malle Lomp ja Maiu Mäe. 
lisi, kes soovisid anda keskusele hea se jalgarattad korrastati ja toodi välja Tänan kõiki talgulisi tehtud suure töö 
väljanägemise. laenutusse. Talvine lumetootmistehnika eest!

Tööde käigus sai suvine võrkpalli- paigutati hoiuruumidesse. Informatsiooniks niipalju, et Albu 
väljak korralikud postid, talgulised Talgupäeval osalesid Margus ja Vallavalitsus esitas konkursile „Kau-
koristasid keskuse ja radade ümbert ära Andre Allak, Nikolai Žuravljov, Eha nis Eesti Kodu 2009“  tervisespordi-
suure konteineritäie olmeprügi, mille Žuravljova, Ene Ott, Liisa Ott, Liilia rajatisena Valgehobusemäe suusa- ja 
olid sinna jätnud talvised keskuse külas- Arula, Küllike Veede, Anneli Piik, Ene puhkekeskuse. Keskuse heakord on 
tajad. Heakorrastatud said Valgehobu- Niinsalu, Terje Maasik, Älis Maasik, saavutatud just täna kümnetele talgu-
semäe veekogu kaldad. Korda sai tehtud Ülle Liiva, Õile Kalme, Taavi Teder, päevadele, mida Albu valla inimesed 
suusastaadion ning lumelauanõlv. Meist- Tõnis Matvejev, Peeter Taalkis, Elo on siin korraldanud.
rimehed tegid korda ka suusasilla, mis oli Viisitam, Janno Hermann, Aksel Jala-
talvel kahjustada saanud. Saemehed kas, Siim Jalakas, Tiiu Jalakas, Anni KALJU KERTSMIK

Talgupäev tõi Valgehobusemäele 31 inimest

4. mail löödi Albu Laste Mängutoa mängu-
väljaku turvaalade rajamiseks kopp maasse.  
Laste mänguväljakut ehitas OÜ Vivocard Plus. 
Ettevõte pidi lepingu kohaselt lõpetama ehitus-
tööd mai lõpuks, kuid mänguväljak sai valmis 
kaks nädalat varem ehk 15. maiks.

Mänguväljakul on kolm 2-kohalist kiike, 
mänguauto, kaks vedrukiike, ronila, mängu-
linnak ning istepink. Mänguväljak on mõeldud 
kõigile , kel vanust alla 12 aasta. Mänguväljaku 
külastamisel peab olema vähemalt üks täiskas-
vanud järelevaataja. Lõhkujatel ja teistel üle 
12-aastastel (v.a lapsevanemad) ei soovita me 
mänguväljakut külastada, sest väljakut hakkab 
valvama kaamera.

Kogu projekt maksis 248 340 krooni. EAS 
toetas projekti 208 607 ja Albu vald 39 733 
krooniga.

TEAMAR PAI, abivallavanem

Valmis Albu mänguväljak
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Viimasel ajal on palju muudetud ehi- kõigil kortermajadel või omanikel, kes aedasid, mille ehitamiseks on vajalikud 
tusseadust, mis toob kaasa uusi nõudeid soovivad oma kinnisvara müüa. kaevetööd;
ehitustöödel kui ka kinnisavara omanda- Korteriomanikul on õigus ühistult * vahetatakse aknaid või välisuksi 
misel, müümisel, rentimisel vms. küsida märgist. Kui ühistu keeldub selle kortermajades;

Esmalt on kasutusele võetud mõiste tellimisest, on võimalik korteriomanikul * miljööväärtuslikel aladel vaheta-
energiamärgis (edaspidi märgis). Hoone ise märgis tellida ning hiljem kulutused takse aknaid või uksi elamutel (nii 
märgis on dokument, mille eesmärgiks ühistult sisse nõuda. Märgist väljastab kortermajad kui ka üksikud majad), 
on anda teada, kui palju sisekliima taga- olemasolevatele hoonetele energiaaudi- suvilatel, aiamajadel, taluhoonetel jms.
misega hoone (hoone, mida saab kütt või teid või energiamärgiseid väljastav Ehitusloa või kirjaliku nõusolekuta 
jahutada) või hoone osa tarbib energiat ettevõtja kehtivusega kuni 10 aastat. ehitamise korral karistatakse füüsilist 
võrreldes teiste samaväärsete hoonete Mitte segamini ajada märgist ja auditit. isikut rahatrahviga kuni 18 000 ning 
keskmise energiatarbimisega. Audit on põhjalik uurimustöö, kus juriidilist isikut kuni 500 000 krooniga.

Sarnaselt kodumasinatele on võima- näidatakse ära kohad, kust hoone ener- Igasugune ehitamine saab alguse, 
lik hooneid reastada sõltuvalt nende giat kaotab ning annab soovitused ja kas detailplaneeringust (tiheasustusalal) 
energiakasutuse näitajatest. Näiteks on lahendused energiakadude vähendami- või projekteerimistingimustest. Kui teil 
külmkappidel peal värvilised märgised seks. on olemas projekteerimistingimused või 
energiaklassi kohta, mis on tähistatud Uutele hoonetele väljastab märgise detailplaneering, ei tähenda see, et võite 
tähtedega A-st kuni H-ni. A märgisega projekteerija. Samuti on energiamärgis alustada ehitamist. Ehitada võib alles 
seade kulutab energiat ehk külmkapi nõutav, kui rekonstrueeritakse hoonet pärast seda, kui on olemas ehitusluba või 
puhul elektrit vähe võrreldes teiste oluliselt. Oluline rekonstrueerimine on kirjalik nõusolek. Projekteerimistingi-
samalaadsete seadmetega ja mida täht rekonstrueerimine, mille maksumus on mused või detailplaneering on vajalikud 
edasi seda vähem energiat seade säästab. rohkem kui 1/3 hoone maksumusest ehk selleks, et saaksite koostada või tellida 

Energiamärgis saadakse uute hoo- kui uue samasuguse hoone ehitamine ehitusprojekti (alati ei ole projekt nõutav, 
nete puhul arvutuslikul meetodil ning maksab 300 000, siis üle 100 000 kuid siis on vastav märge projekteerimis-
olemasolevate hoonete puhul tarbitud kroonise rekonstrueerimistööde korral tingimustes olemas), mille alusel alles 
energiakoguste (elekter, küte jne.) järgi. tuleb esitada koos projektiga ka märgis. saab taotleda ehitusluba või kirjalikku 
Alates 1. jaanuarist 2009 on energiamär- Täpsemalt on võimalik lugeda energia- nõusolekut. Seepärast tasub alati läbi 
gis kohustuslik: uutel ehitatavatel hoo- m ä r g i s e  k o h t a  i n t e r n e t i s t  lugeda, mis väljastatud projekteerimis-

2 . tingimustes kirjas on. Kui midagi jääb netel, üle 1000 m  kasuliku pinnaga 
Teiseks. Alates 1. maist peab lisaks arusaamatuks, tasub alati pöörduda avalikel hoonetel ning olemasoleva 

kehtivatele nõuetele olema vallavalit- vallavalitsuse poole ning nõu küsida.hoone või hoone osade müügil või 
suse kirjalik nõusolek, kui: TAEMAR PAI,väljaüürimisel, kui seda nõuab ostja või 

* püstitatakse tiheasustusaladele abivallavanemüürilevõtja. Seega tuleks märgis tellida 

www.kredex.ee

Nõuandeid kinnisvara omanikele, remontijatele ja ehitajatele

Albu Vallavalitsus kinnitas 
konkursikomisjoni ettepanekul 
Albu Põhikooli direktoriks Er-
vin Laanvee. Komisjoni otsus 
oli üksmeelne. Uue direktori 
määramise kasuks rääkisid asja-
olud, et ta on mitu aastat olnud 
seotud õpetajate täiendkoolitu-
sega ning näeb läbi selle, mis on 
Eesti kooli kõige suuremad 
probleemid, valupunktid ning 
soovib anda endast parima 
nende lahendamisel. Eesti kool 

on vaja muuta senisest õpilaskesksemaks ning ära kasutada 
lastevanemate potentsiaal. Ervin Laanvee arvates tuleb kool 
muuta avatumaks ja nähtavamaks. Piltlikult öeldes, peab 
nüüdisaaegne kool olema avatud 12 tundi päevas.

Uus koolidirektor on sündinud 1962. aastal ning töötanud 
Valtu Põhikoolis ja Lohusalu Lasteaed-Algkoolis õpetajana. 
Alates 2000. aastast on ta olnud vabakutseline õpetaja-
koolituse lektor. 1997. aastal omistati Ervin Laanveele 
õpetaja Lauri preemia.

Ervin Laanvee asub koolijuhina tööle 15. agustist. Esi-
mene kohtumine meie kooli õpetajatega toimub juba 4. juunil.

Loodame, et Ervin Laanvee tulekuga Albu Põhikooli 
jätkub kooli areng ning tuuakse sisse uusi mõtteid ja suundi.

KALJU KERTSMIK

Albu Põhikooli direktoriks sai
Ervin Laanvee Albu valla ja TÜ 

Viljandi Kultuuria-
kadeemia tudengite 
koostöös korraldati 
valla koolides ja las.-
teaedades draamaõpe 
ja mängud. Eesmärk 
oli pakkuda uusi ko-
gemusi uutes situ-
atsioonides läbi koos-
tegutsemise, arves-
tades teiste inimeste 
kohaloleku ja arva-
mustega. 

Kolm päeva tege-
vusi möödus kiiresti. 
Grupid moodustati 
lasteaia vanematest 
lastest, alglassi, 5.–7.  
ja 8.–9. klassi õpi-
lastest. 

Noortele meeldisid tudengid väga oma toreda suhtlemise ja 
põnevate tegevuste pärast. Tänama kõiki osalejaid, Albu kooli, 
Albu lasteaeda ja Ahula lasteaed-algkooli vastuvõtu eest kiirel 
maikuul. Suured tänud tudengitele, juhendajale Katrin Nielsenile 
ja Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemiale.

LEHO ROHTLA,
valla noorsootöö- ja lastekaitsespetsialist

 

Foorumteater noorte rõõmuks
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Keskkonnateemadel arutles Varga-
mäe mõttekojas üheksa inimest, tulemu-
sed on järgmised:

1. Teha ettepanek seaduse muut-
miseks, et keskkonnamõjude hindam-
isel arvestataks ka inimest mõjutavaid 
tegureid.

Märkuseks: Teede, kaevanduste, sa-
damate ja muude suuremahuliste aren-
duste puhul arvestatakse mõju keskkon-
nale (põhjavesi, õhk, kaitstavad liigid 
jne.), samuti keskkonda sattuvate gaa-
side, tolmu, müra mõju inimeste tervi-
sele, kuid ei hinnata või arvatakse eba-
oluliseks mõju väljakujunenud (või 
ootuspärasele) MILJÖÖLE.

2. Metsa (loodusesse) prügi sattu-
mise vältimiseks kehtestada riiklikult 
kaudse maksuna prügimaks. Prügi 
kogumiseks on avalikud prügikontei-
nerid, mille tühjendamist korraldab 
vald ja prügila võtab prügi vastu tasu-
ta (kulud kaetakse maksuga).

Märkuseks: Teoreetiliselt peaks prü-
gi metsa viijad küll saama karistatud, 
kuid tegelikkuses see ei toimi. Metsa on 
palju ja inspektoreid vähe. Ja nii jääbki.

3. Valla kodulehel võiks olla kon-
taktifoorum, kus inimesed saaksid 
oma liigseid asju pakkuda ja soovijaid 
küsida, enne kui need prügi hulka 
viiakse. 

4. Kui maaomanik teiste poolt 
metsa toodud prügi kokku korjab, siis 
peaks ta selle saama prügilasse tasuta 
ära anda.

5. Lagunevad kolhoosihooned 
võiks näiteks purustatult tee- ehitusel 
ära kasutada.

Märkuseks: Vähe sellest, et sellised 
tondilossid risustavad maastikku, muu-
tuvad need aasta-aastalt ka ohtlikumaks 
näiteks lastele. Kas peaks ära ootama 
esimesed vigastatud ja surnud?

6. Küla (kogukonna) mets tuleks 
säilitada püsimetsana (ei raiutaks la-
gedaks) ja riik kompenseeriks omani-
kule saamata jäänud tulu.

Märkuseks: Vahetult külaga piirnev, 
küla miljöösse kuuluv ja küla maastiku 
osaks olev mets peaks kuuluma piiran-
guvööndina kaitse alla. Kaitse sihtots-
tarve: maastiku säilitamine.

7. Juurutada tavaõigusena iga 
inimese õigus võtta riigi metsas nn 
käpapuid ja langil vedelavaid raie-
jäätmeid.

Märkuseks: Õieti peaks vist ütlema 
„Taastada tavaõigusena“, see õigus 
ulatub tagasi vähemalt mõisaaega, tõe-
näoliselt kaugemassegi aega tagasi.

REIN ARJUKESE

KeskkonnateemadelKonnahüpe Vargamäel
1. mail kogunes Vargamäele mõtte-

talgutele 28 täiskasvanut ja 10 last. Me ei ei 
mõtelnud välja uut ühiskonnakorda ega 
leiutanud uusi energiaallikaid, küll aga 
suurendasime entusiasmi midagi koos ära 

otsida reisikaaslasi nt Maamessile, laulu-
teha ja rohkem oma kogukondlastega 

peole või lihtsalt linna sõiduks. Teisest 
suhelda.

küljest saaks foorumis avaldada arvamusi 
Minu Eesti mõttetalgute tunnuslause 

mistahes teemadel, mis meile endile korda 
võiks olla “Nii lihtne see ongi”. Mitmes 

lähevad.
mõttekojas jõuti lahenduseni: “Ütle inime-

Parima ülevaate meie aruteludest saab 
sele (naabrile, vastutulijale) tere”. Jabur? 

m i n u e e s t i  i d e e p a n g a s t :  
Aga kui suurt sisemist muutust selleks vaja 

 
on, et seda iga päev ning tõelise märkami-

Avatud ruumi meeetod, mille abil tal-
sega teha! Ja just sisemisi muutusi meil ju 

gud läbi viidi, on ääretult lihtne ja paistab, 
vaja ongi.

et õnnestub tõesti alati. Ligi 500 mõtte-
Üllatavalt paljudes mõttekodades üle 

kojast (üle 11 000 osalejaga) üle Eesti ei ole 
Eesti jõuti äratundmiseni, et lihtsat, inim-

kuulda olnud mitte ühtegi pettunud häält. 
likku kontakti oma kogukonnas tuleks 

Püstitasin enne talgut naljaga pooleks 
juurde luua. Aitaks foorumid, regulaarsed 

küsimuse, et kuidas teha nii, et tahaks iga 
mõttetalgud, igasugused seltsid, klubid, 

päev hõisata: „Elan imelises kohas!“ Ja 
jm. Meiegi jõudsime Vargamäel mitut teed 

tundsin pärast talguid, et just seda ma teha 
pidi ühe lahenduseni: tuleks luua kohalik 

tahaks. Nii lihtne see ongi!
internetiFOORUM. Selle praktilisem osa 

Miks konnahüpe? See on tiigrihüppe 
oleks seotud töö, teenistuse ja teenustega.  

(ühiskonna arvutioskuste suurendamine) 
Igaüks saaks pakkuda või otsida suuremaid 

väikevend – kogukonna koostöö suurenda-
või väiksemaid teenuseid. (Ka Aravete 

mine.
mõttekojas jõuti samasuguse lahenduseni) 

ILMAR UDAM
Või osta ja müüa koduseid kaupu. Või 

www.minueesti.ee/ideabank

Meil on olemas inimene, kes teeb need kodulehe tegijale.
vabavarana saada oleva tarkvara põhjal Loomulikult ei ole leht suletud väljas-
valmis mõttetalgutel välja pakutud kodu- pool Albu valda elavatele inimestele, vas-
lehe koos foorumiga. Selle artikli ilmu- tupidi. Oleks rõõmustav, kui suudaksime 
mise ajaks koduleht veel valmis ei ole, kuid oma kogukonda haarata ka naabervaldade 
varsti saab. Lehe aadress saab olema inimesi või veel kaugemal asujaid. .

 Seda nime on Kõigile lugejatele oleks palve mõtelda 
küsitletud inimesed kõige rohkem poolda- valmis, milliseid teenuseid või kaupu (sh. 
nud. Aarnet.ee sellepärast, et leht hakkab koduseid) ollakse valmis pakkuma. Arvu-
paiknema Aarneti serveris. Soovime panna tiga paremini läbi saajad võiksid aidata 
praegusele valla kodulehele lingi, nii et vanemaid inimesi ja koguda kokku info 
aadressi ei peaks meelde jätma, uus leht oma küla lapsehoidjate, küpsetajate, pilli-
oleks leitav ka praeguselt. meeste, st igaühe kohta, kes vähegi julgeb 

Üritame teha veebilehe võimalikult kohalikul tasandil mingit teenust pakkuda 
lihtsa, et iga arvuti tavakasutaja oleks või- ning see foorumisse üles panna. Teretulnud 
meline oma kuulutuse või arvamuse ise on kõik pakkumised kanamunadest aura-
üles panema ning seda operatiivselt täien- transformatsioonini.
dama. Kuidas leht lõpuks välja tuleb, seda PS. Kui kellelgi pole võimalust infot 
ma veel täpselt ei tea ja ei hakka siin kõiki üles riputada, võib mulle helistada 5668 
lahendusi välja pakkuma. Tegeleme prob- 2777 või saata kirja: Mägede küla, Albu 
leemidega nende tekkimise järjekorras. vald, 73412. Aitan meeleldi.
Kõik ettepanekud on oodatud, need võiks ILMAR UDAM
saata esialgu mulle , edastan 

 
www.meiealbu.aarnet.ee

udam@hot.ee

Osale loodavas foorumis!

Tegelikult on põnev ja hariv, kui sa saad ja mida ta soovib. Kindlasti on vaja tööd, 
oma mõtteid teistele, keda ka antud teema mis pere elu elamisväärseks muudab. Maal 
„Kuidas noori peresid maale tuua ja et nad tahetakse elada oma majas – see oli ka väga 
ka siia jääksid“, edasi anda. Kui juba tekib tugev argument. Tähtis on lasteaia ja kooli 
diskussioon, siis tähendab see seda, et an- lähedus. Ja eriti oluliseks tingimuseks seati  
tud teema huvitab ja paneb kaasa mõtlema. transpordivõimalus ja omatranspordi va-
Meie töögrupil oli palju mõtteid, igas jalikkus. Ja oli veel ka teisi mittevähem-
mõttes suur tõetera sees. Kõik koos leid- olulisi mõtteid. 
sime aga, et noor pere tuleb maale siiski ta- Väärt mõttetalgud olid. Sain sealt palju 
valiselt siis, kui ta on enda jaoks selgeks häid ja veel paremaid mõtteid.
mõtelnud, kuhu ja miks ta siis lõpuks tuleb Talguline MARGE MIKSON

Mõtteid mõttetalgutelt
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Albu valla VIII karikavõistlus 23. mail
Vanusegruppide võitjad Sinclairi punktide järgi

–12 aastased I Kalle Talu 196,80 Sp. Vargamäe Eesti
U12 II Lukas Paderinas 194,01 Sp. Gintarine Saule Leedu

IIIAnts Bombul 164,28 Sp. Vargamäe Eesti
–14 aastased I Rihards Nejs 267,84 Sp. Saldus Läti

U14 II Vilijus Rubinas 251,41 Sp. Ginterine Saule Leedu
III Juusu Tuulinen 189,19 Sp. Puntti Karhu Soome

-16 aastased I Laurynas Labžintis 288,13 Sp. Ginterine Saule Leedu
U16 II Sergei Reiman 270,93 Sp. SK Jõud Eesti

III Mihkel Jalajas 268,09 Sp. SK Jõud Eesti
–18 aastased I Kristiâns Andþâns 324,92 Sp. Saldus Läti 

U18 II Linas Kvietkauskis 324,82 Sp. Ginterine Saule Leedu
III Irmantas Kaèinskas 322,48 Sp Ginterine Saule Leedu

–20 aastased I Leho Pent 349,50 Sp. Vargamäe Eesti
U20 II Martin Metsma 311,16 Sp. Vargamäe Eesti

III Mart Seim 309,82 Sp. Athleticus Eesti
–23 aastased I Alvin Kask 300,60 Sp. Athleticus Eesti

II Lydon Mürgimäe 285,63 Sp. Mäksa vald Eesti
III Darvi Jalast 273,78 Sp. Vargamäe Eesti

Neiud I Beatrise Gonta 153,23 Sp. Saldus Läti
U17 II Erika Raèkauskaitë 152,45 Sp. Ginterine Saule Leedu

III Ave Bombul 141,50 Sp. Vargamäe Eesti
Neiud I Anna Everi 215,50 Sp. Puntti Karhu  Soome

U23 II Ingela Jalast 150,82 Sp. Vargamäe Eesti
IIITriin Põderoos 116,35 Sp. Mäksa vald Eesti

Vargamäe  spordiklubi võistlejate kehakaalude paremad
kk. -35kg I Kalle Talu (97) 77 kg (34+43) kaks Eesti rekordit
kk. -45kg I Ants Bombul (98) 81 kg (33+48) kaks isiklikku rekordit
kk. -62 kg IV Heigo Tarassov (94) 142 kg (67+75) kaks isiklikku rekordit
kk. -69 kg V Ranno Jalast (93) 175 kg (80+95) kaks isiklikku  rekordit
kk. -77 kg II Ain Pent (91) 238 kg (105+133)
kk.- 77 kg X Lembit Pent (93) 110 kg (0+110)
kk. -85 kg I Leho Pent (90) 290 kg (130+160)
kk. -94 kg II Martin Metsma (89) 262 kg (122+140)
kk. -94 kg III Darvi Jalast (87) 230 kg (105+125)
kk. +105 kg III Mikk Koplimets (86) 200 kg (93+107) kolm isiklikku rekordit
neiud U17 III Ave Bombul (96) 84 kg (37+47) seitse isiklikku rekordit

U23 II Ingela Jalast (91) 105 kg (50+55)

Võistluste absoluutselt parim 
349,50 Sinclairi punktiga oli Leho Pent 
(SK Vargamäe), kes võitis Ennu Kotkase 
nimelise rändkarika.

Parima perevõistkond oli seekord 
vennad Pendid: Leho, Ain ja Lembit – 
791,83 Sp. Teiseks jäi perekond Jalastid: 
Ingela, Ranno ja Darvi – 67 Sp ning 
kolmandaks vennad Topi ja Kimmo Leh-
tikangas Soome klubist Puntti Karhu  
565,53 Sp. Kokku osales seitse pere-
võistkonda. 

Võistlusele andsid jumet Kalle Talu 
(SK Vargamäe) kaks Eesti noorterekor-
dit kk.-s –35 kg. Kalle rebis kolmandal 
katsel 34 kg ja tõugates teisel katsel 43kg 
andis kogusumma 77 kg samuti uue re-
kordi. Üritasime Kallega ka tõukamises 
uut rekordit teha, kuid 46 kg ei alistunud 
seekord. Viimases grupis võistelnud 
Mart Seim kk.-s +105 kg rebis kolman-
dal katsel uueks Eesti juunioride re-
kordiks 128 kg. 170 kg tõukamine 
Mardil ebaõnnestus, mis oleks andnud 
korraga kaks uut rekordit (tõukamises 
kui ka kogusummas). 

Klubide paremus 
I Vargamäe Eesti 1652,028 Sp
II Puntti Karhu Soome 1377,488 Sp
III Mäksa vald Eesti 1366,963 Sp
Kokku osales neljast riigist 75 võist-

lejat, 14 spordiklubist. See on võist-
luste rekord. Viimasel kümnel aastal 
pole selline hulk võistlejaid Eestis ühel 
päeval tõstepõrandal käinud. Võistlus-
põrandal käis ka kaheka neidu kahes 
vanusegrupis – U17 ja U23. Nende 
punktid läksid ka võistkonna arvestusse.

SK Vargamäe oli väljas peaaegu täis-
võistkonnaga, ainult U14 poistest ei 
olnud meil kedagi välja panna. Üks 
kanditaat oli, aga too noormees keeldus 
võistlemast! Võistkonna arvesse läks 
igast vanusegrupist parima Sinclairi 
punktisumma teinud sportlase tulemus. 
Soomlastel ja Mäksa valla sportlastel oli 
ka vastavalt üks võistleja mõnes vanuse 
grupis puudu.

Vargamäe tõstjad püstitasid rida uusi 
isiklikke rekordeid ja see tagas ka au-
hinnalistele kohtadele jõudmise. 

SK Vargamäe võistkond oli kõige 
arvukam, kuid medalikohti paraku jäi 
napiks. See näitab külaliste tugevust. 
Leedulased ja lätlased noppisid autasus-
tamispoodiumi kõrgemad kohad. Läti 
võistkond oli kolmeliikmeline ja kõik 
võitsid oma vanusegrupis! Valik oli õige. 
Rahaline kitsikus Lätimaal andis tunda, 
et täisvõistkonnaga tulla ei saanud.

Tahaks tänada kõikki sponsoreid ja 
toetajaid, kes ei pidanud paljuks üritust 
toetada, eeskätt  Albu vallavalitsust, 
Roosna-Alliku Pakiautot, AS-i Stik, AS-

i Rain, OÜ-d Preskosa, kes 
on alati toetanud Albu poisse 
tõstmisvõistlustel, ja vapraid 
abilisi köögi poolelt. Raha-
liste auhindade eest tänud 
Lembit Nõlvakule, jaValeri 
Hominile.

Välisvõistlejate sõnul 
meeldis neil siin ning nad 
lubasid ka tuleval aastal 
tulla.Nüüd seisavad ees meie 
vastukülaskäigud. 

Suvi tõotab tulla võist-
lusterohke:

26.–28. juuni Soomes 
Kulta Kallen turniir ja Balti 
Cup

3.–5. juuli Leedus Telziai 
linnas sõprusklubi küllakut-
sevõistlus.

26. juuli–2. august Roo-
tsis Euroopa juunioride 
meistrivõistlused.

AHTI UPPIN,
SK Vargamäe treener

Võistluste absoluut- ja vanusegrupi võitja Leho Pent.
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XIII ERIKA RATTARALLI
13.juunil 2009 AHULAS

11.45 – VÕISTLUSTE AVAMINE
12.00 –NUBLUDE START
12.20 –1 KM START
13.00 –48 KM START
13.20 –5 KM START
13.40 –10 KM START
PIDULIK LÕPETAMINE, 
AUTASUSTAMINE

KULTUURIPROGRAMM:
TANTSUTÜDRUKUD
JOONISTAMISTUBA

VIGURSÕIDUD
NÄITUS

VÕISTLUSDISTANTSID 
ja vanusegrupid:
1 KM: 6–7 ja 8–9aastased
5 KM:10–11 ja 12–13aastased
10 KM: noored: 14–17aastased,

täiskasvanud: 
mehed 18–39, naised 18–35
mehed 40–55, naised 36-55
MN55+

Täiskasvanutel osavõtumaks 25 krooni
PÕHIDISTANTS  48 KM: (Ahula – Kaa-
lepi – Kihme rist – Ahula – Aravete – Järva-
Jaani – Roosna-Alliku – Ahula)

mehed 18–39, naised 18–35
mehed 40–55, naised 36–55 MN55+

48 km  osavõtumaks 100 krooni, Albu valla 
elanikele tasuta.

INFO:   ja 

TULE ISE JA VÕTA SÕBER KAASA!

TOETAJAD: Roosna-alliku Pakiauto, 
Puhkuseabi OÜ Rattapood, A&t Sport, 
Hawaii Express, Albu Vallavalitsus, 
Preskosa OÜ, Eesti Kultuurkapitali 
Järvamaa Ekspertgrupp.

mallel@albu.ee
kuusemaa@hot.ee

PETSERI LAAT VARGAMÄEL
13. juuni kell 14–16.30 (kaup on müügil kuni kella 20.30ni)

Petseri on Setomaa pealinn, kuhu setodel on raske pääseda. Vanasti olid Petseri 
laadad kuulsad üle terve Kagu-Eesti. 

Seto käsitöölistel ning seto toidu meistritel tuli mõte tuua Petseri linn Petseri 
laada näol rahvale lähemale. Obinitsa külas Seto seltsimajas toimunud Taarka 
etenduste ajal oli ehitatud Petseri peatänav, kus sai osta seto sõira ja piirakaid, Seto 
Kuningriigi õllemeistrite õlut, värsket hapukurki koos kurgi juurde kuuluva 
vältimatu lisandiga. Laastukorve ning naiste näputööd.

Mängisid seto pillimehed ning laulsid seto 
leelokoorid. Laat oli nii edukas ,et kuulsal Taarka 
etendusel leidus mehepoegi, kes laadaplatsilt 
kaugemale ei jõudnud ehkki enda väitel üritasid nad 
seda korduvalt. Petseri laadad on ka Seto Kuningriigi 
päevade vältimatu osa. 

Sellel aastal siis rändab Petseri laat kodust 
kaugemale – Tammsaare maile Vargamäele selleks, et 
järvakatele ning teistele tublidele eestimaalastele tuua 
seto sööki, jooki, käsitööd, pillimängu ning laulu. 
Sellele Petseri laadale pääseb ilma Vene viisata.

KIIVRIT
KANDA
KOHUS-
TUSLIK!

11. JUULIL SEIDLA MÕISA 
PARGIS kell 16

EESTI VI 
PAARISRAMMUMEES 2009

Võistlusest võtavad osa ala parimad 
mehed Eestist, Lätist ja Leedust. 

VÕISTLUSALAD:
* 430 kg traktorikummi kantimine
* Kombineeritud teatevõistlus
* Kaheksa kivi (100–180kg) tõstmine
* Erineva kõrgusega alustele
* Kuue näitsiku kandmine
* Paaris 200kg palgi surumine rinnalt
* Trepil raskuste tõstmine 

Kell 21.00 ansambel MEIE MEES
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Maikuu viimasel nädalal toimus Saku Suurhallis suur- jälgige reklaami külades. Aprillist alates on kogudusel uus 
üritus, millele kutsuti kaasa lööma kogu eesti kristlaskonna sõiduauto, mille kinkisid saksa sõbrad.
esindajad. Kõnelema tuli ameeriklane Franklin Graham, Meie koguduse eelarve on väga pingeline seoses raskete 
kellele see festival on üks väikseimaid, mida ta maailmas on aegadega. Liikmeannetusi on tänavu laekunud minimaalselt. 
korraldanud. „Lootuse festival“ oli mõeldud meile, eestlastele, Seoses sellega teen väikese ettepaneku. Palun makske oma 
pakkuma lootust, mille aluseks on Pühakiri ja Jumal. TV 3 liikmeannetus pangas otsekorraldusega. Armsad mem-
uudiste vaatajaküsitlusest selgus,et 67% vastanutest uskus, et med, taadid! Kindlasti oskavad seda teha teie lapsed ja 
usk aitab Eestimaad. lapselapsed. Näide. Oletame, et tahate aastas kogudusele 

Meil on lootust. Meil on juba seetõttu lootust, et üle poole maksta 600 krooni. Teete otsekorralduse pangas, et soovite 
eestimaalastest tunnistavad, et usk aitab meidt. Kuigi mingite igakuisest sissetulekust maksta kogudusele 50 krooni. Saaja: 
küsitluste järgi oleme maailma üks uskmatumaid rahvaid, EELK Järva-Madise kogudus, a/a  10702005325007
oleme ometi kõik oma naha ja karvadega kogenud usu feno-

TEATEDmeni. Meenutagem laulvat revolut-siooni, Balti ketti, 
Jumalateenistused toimuvad iga kuu 2. ja 4. pühapäeval kell meenutagem möödundaastast öölaulupidu.

11, kuid see ei tarvitse nii jääda. Meie koguduse külastatavus on On taas aeg ühendada käed ja võita pimeduse ja vaesuse 
praegu kusagil keskmiselt 10 inimest. Olen otsustanud, et kui väed, mis tahavad meid hävitada. Ma usun, et meil kõigil, kel 
see ületab 10 piiri, teeme jumalateenistused igal pühapäeval. läheb pisut paremini, on jagada sellele, kellel ei ole. Nii on seda 
Suvine kava:teinud paljud inimesed ja ka kirikud. Oleviste kogudus Tallin-

JUUNIKUUnas, Peeteli Luterlik kirik ja ma usun, et nüüd loovad toidu-
14. juunil kell 11 jumalateenistus armulauagapanku juba ka mitmed meie maakirikud. Kavatsen seda teha ka 
Laupäeval, 20. juunil kell 16 kontsert Diana Klas ja Jüri siin, Järva-Madisel, kui ajad halvemaks lähevad. 
Aarma esitavad ARMASTUSLAULEMöödunud aasta lõpp tõi meie kirikus kaasa valimised. 
21. juunil kell 11  surnuaiapüha uuel surnuaialValisime uue kirikunõukogu ja -juhatuse. Tänuga saatsime 
28. juunil kell 11 jumalateenistus armulauagasellest ametist ära kauaaegsed juhatuse ja nõukogu liikmed, kes 

JUULIKUUolid ületanud vanusekünnise. 
12. juulil kell 11 jumalateenistus armulauagaTänavune kevad on olnud koguduses töine. Oma tööd-
26. juulil kell 11 jumalateenistus armulauagategemised oleme püüdnud teha talgute korras. Inimesed on oma 

AUGUSTIKUUvabast ajast ja armastusest kogunenud kiriku ümber: Maraka 
9. augustil kell 11 surnuaiapüha vanal surnuaialmetsas on tubli perekonna Homini eestvedamisel korrastatud 
23. augustil kell 11 jumalateenistus armulauagaparkmets ja tehtud tuulemurrust suur hulk küttepuid pastoraadi 

Palun võtke julgesti ühendust minuga. Olen Järva-Madisel jaoks; küttepuud vedas pastoraadi juurde Olav Taada omal 
kõikidel nädalavahetustel ning pidevalt 11.–25. juunini ja 2. – kulul ja oma masinatega; pastoraadi parki on korrastatud ja 
20. juulini. Igal ajal telefonil 5569 5262. tehtud suur hulk küttepuid; koguduse aidas on tuulutatud mitu 
Soovin teile kõigile õnnistatud suve! aastat seisnud humanitaarabi riideid. Oleme selle töö eest 

RUTT SÜVARItänulikud koguduse juhatuse liikmele Karin Kogerile. 
EELK Järva-Madise koguduse diakonLoodame neid jagada vajajatele lähematel päevadel. Palun 

Lootus on meiega

Ühel ilusal maikuu mänge, millest veel kodu-
hommikul hakkasid Albu teelgi vanematele jutustati. 
Laste Mängutuppa kogu- Emadele oli aga kutsutud 
nema lisaks lastele ka esinema psühholoog, kes 
emad ja vanaemad. Sel oma jutus puudutas samuti 
päeval tahtsid lapsed neid peresuhete teemat, rääkis 
rõõmustada väikese ema- lahti mõningaid laste hirme 
depäeva kontserdiga. ja käitumismudeleid. Veel 

Piduriideis tüdrukud- pani ta emadele südamele, 
poisid lugesid püüdlikult ja et laste, pere ja töö kõrvalt 
siiralt luuletusi ja laulsid ei tohi ka iseennast ära 
lihtsatest ja tähtsatest asja- unustada. Emad on ikka lä-
dest: emadest ja lastest, pe- bi aegade olnud andja rollis 
rest ja hoolimisest. Saalis- ja selleks, et jätkuks jaga-
viibijaile näidati laulu- ja miseks südamesoojust ja 
tantsuringis õpitud tantse. mõistmist, tuleb aegajalt 

Tublide õpetajate abiga „akusid laadida“. Ka see 
oli iga laps väikese kingi- armas kontsert oli hea või-
tuse meisterdanud, mis malus korraks aeg maha 
koos kallistuste ja paidega võtta, kosutada oma hinge 
anti üle oma kõige kalli- ja nautida laste südamlikku 
male – emale. esinemist. Aitäh helge het-

Viljandi Kultuurikol- ke eest! 
ledži tudengid mängisid Maanuse ja Mehise 
lastega saalis toredaid emme

Eks see maikuu juba on kord läinud. Kui tavaliselt tahavad 
selline tööde- ja tegemisterohke, poisid suureks saades politseini-
et võiks kohe paljust kirjutada. keks, päästjateks või mõneks 
Hooaja lõpetasime uhke ja tore- imekangelaseks saada, siis ar-
da muusikaliga „Haldjad teevad van, et meie lasteaias tahetakse 
metsapeo.“ Tulime kõik koos na- saada traktoristideks. Ja tüdru-
gu üks sõbralik pere lasteaia juu- kud vist samuti... Püüdsime süü-
rest rongkäiguga kooli juurde. vida rohkem masinatesse, kuid 
Kas teate, kui suur rivi see oli? eks lapsed leidsid üles ka mulla-
Kohe nii suur, et üks ots oli las- hunnikud, labidad ja muu vahva 
teaia juures, teine juba koolimaja käepärase. Suured tänud Rannu-
ees. Ja pidu oli vägev! Väga ar- de perele, kes meil hullata lasi.
mas oli ka see, et meid olid vaa- No ja siis veel matk... aga ei, 
tama-kuulama tulnud paljud va- sellest ma enam ei kirjutagi, sest 
navanemad. Ja kui sulle siis õh- sellest võiks raamatu välja anda.
tul veel koju helistatakse ja öel- Tänan kõiki lapsi, lapseva-
dakse „AITÄH, “siis tunned, et nemaid, töökat õpetajate peret 
kõik lasteaiapere püüdlused on vahva hooaja eest ja soovin kõi-
läinud täie ette. gile väga ilusat suve; et teile kõi-

Ja veel mõned mõtted trak- gile jaguks päikest ja sekka ka 
toripargi külastusest. Masinad kosutavat suvist vihma. Oleme 
meeldivad peaaegu igale lapsele. avatud kogu suve ja kõik lapsed 
Kui aga veel nende otsa, sisse, on oodatud ka suvel meile.
peale ja kui tahtmist, siis ka alla MARGE MIKSON,
ronida saab, on üritus igati korda Albu lasteaia juhataja 

Emadepäev Albu lasteaias Huvitavate üritustega lasteaia-aasta
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73402 Albu
Kontaktisikud: MARGE MIKSON, 

ENE OTT     kodukaja@albu.ee
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No kuidas siis on – soe päike ülalt 
priiskamas ja kuldseid kiiri meie suunas 
loopimas? Uhke tunne, mis! Meil iga-
tahes küll on. On ju äraütlemata kihvt ja 
mõnus tunne, kui lõpuks see soe ja kena 
aeg käes on. Lükkad ikka nina aknast-  
uksest välja ja tunned, kuidas lõpmata 
soe sinuga oma töö teeb. Oh, vahva! Aga 
ega siis midagi, head praadimist ja 
mõnusat  olemist teile, head albukad!

Lehetoimkond

Tel. 514 8238
e-post: eesti@metsaliitto.com

Meie hulgast lahkus

MATI SINKA

Müüa vähekasutatud tugitool-voodi 
Hind 1300 kr.  Tel. 5049705

Müüa 3-toaline korter Kaalepis Tel. 
510 0080 (Anita)

Anda üürile 3-toaline korter Aravetel. 
Tel. 52 97 960

Müüa 3-m küttepuud
* lepp 175 kr/ruum
* kask, kuusk 200 kr/ruum
(hind ei sisalda transporti)
Tel. 529 7960

Avatud
KASUTATUD RIIETE KAUPLUS

ARAVETEL
(endine side pood)

T–R 10–17
L 10–14

TEATRIHUVILISED!
“Wargamäe Wabariigi” etendusele 

on Albu valla inimestel võimalik hankida 
sooduspilet (100 kr.). Info ja piletid 
Malle Lombilt.

RAAMATUKOGUD SUVEL
Albu raamatukogu
(1. juunist – 31. augustini)
E 12.00–20.00
T   9.00–14.00
K suletud
N 12.00–20.00
R    9.00–14.00
Järva-Madise raamatukogu
suletud 25. juuni – 10. juuli ja 3. – 12. 

august
(juhataja puhkusel)
Ahula raamatukogu
suletud 1.-31. juuli 
(juhataja puhkusel)

marutaudi vastu toimub:

Teisipäeval, 9. juunil
18.00 Albu vana töökoja juures
18.40 Peedu töökoja juures
19.00 Lehtmetsa-Ristil
19.30 Albu rahvamaja – Ojaküla

Kolmapäeval, 10. juunil
17.30 Järva-Madisel
17.50 Kaalepi kaupluse juures
18.10 Seidlas
18.30 Orgmetsas
18.50 Metso teeristis
19.20 Ahula kaupluse juures

Koeri ja kasse vaktsineeritakse ala-
tes kolme kuu vanusest üks kord aastas.

Kogunemispunktis on vaktsineeri-
mine tasuta. Koduvisiidid palun eelne-
valt kokku leppida teistele päevadele 
(loomaomanikul tuleb tasuda transpordi 
eest). Enda ja teiste loomade turvalisuse 
huvides peab koer olema kindla rihma 
otsas (soovitavalt suukorviga). 

Kui keegi soovib oma loomale 
kompleksvaktsiini (koerte katk, parvo, 
hepatiit, leptospiroos, marutaud), palun 
öelge vet.-arstile vahetult enne süstimist.

Palun võtke kaasa loomade regist-
reerimistunnistused või eelmise aasta 
vaktsineerimise tõend. 

Samas on võimalik veel registreeri-
mata koerad-kassid Albu valla registris-
se kanda. Selleks on vaja looma nimi, 
sünniaeg, omaniku ees- ja perekonnani-
mi ning kontaktandmed (aadress, tele-
foninumbrid). Info tel. 521 1152

Volitatud veterinaararst 
Maie Kommusaar

Koerte ja kasside 
vaktsineerimine

Laupäeval, 27. juunil 2009 
Valgehobusemäel

JÄRVAMAA EAKATE 
TERVISEPÄEV

Kava:
10.00 – 10.30 külastajate saabumine, 
registreerimine ja info jagamine
10.30 – 10.40 rongkäiguks kogunemine 
järve ääres
10.40 – 10.50 rongkäik esinemisplatsile
11.00 – 11.10 tervisepäeva avamine, lipu 
heiskamine, hümni laulmine

11.10
* traumasid käsitlev loeng
* kepikõnd
* kontsertkava “Palju liikuda, vähe 
kukkuda”
* loengud, esinevad taidluskol-
lektiivid
* ühislaul, lipu üleandmine järgmise 
tervisepäeva korraldajale
* tants

Orienteeruv lõpp kell 19.00
Kohtumiseni!

Laupäeval, 4. juulil

Seidla mõisa pargis

vanavaralaat

KILA – KOLA 2009

Noored on omaalgatuse vormis kor-
raldanud kõigile Albu noortele vanuses 
16–26 eluaastat toreda rattamatka 15.-
17. juulini. Teekond viib meid Albust 
kruusa- ja metsateid pidi Paunkülasse, 
kus paneme üles laagri ja veedame aega 
vahvate tegevustega (ujumine, paintball, 
kalastamine, öömängud jne). Arvestama 
peaks 500 krooniga, täpne summa sõltub 
sellest, kas ööbitakse kämpingutes või 
telkides jne. TEGIJA KANNAB 
KIIVRIT. 

Registreerimine 6. juuliks. Täpsem 
info Kerli Väisanenilt, telefon 5630 
2235, maurus16@hot.ee

Noored, rattamatkale!

Merelaagri huvilistele
Eelmisel aastal toimus kolmepäe-

vane merelaager Laokülas. Hea vastu-
võtu tõttu noorte hulgas on soov korral-
dada ka sellel aastal ühine viibimine. 
Kuupäevad on 24.– 26. juuli ja osalus-
tasu 250 krooni. Huvilistel palun regist-
reeruda e-posti aadressil leho@albu.ee


